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 خلاصه

-گونهبه هاتثبیت و بهسازی این ماسهروی بر ها مطالعه ی در ایران و ظرفیت باربری پایین آنرفتهای ریزدانه بادبا توجه به پراکندگی نسبتاً زیاد  ماسه

ها در گستردگی صنایع وابسته به نفت مانند پالایشگاهبا توجه به  از طرفیرسد. ها را به حداقل برساتد،ضروری به نظر میای که هزینه انجام پروژه

کارایی در این تحقیق کرد. یر، برای این منظور استفادههای حاصل از فرآیند پالایش نفت خام در پایین برج تقطها و تفالهتوان از پسماندایران، می

رو از این شهرستان خور و بیابانک واقع در استان اصفهان مورد بررسی قرار گرفت.  های بادرفتی موجود درمقاومتی ماسهاین مواد در بهبود خواص 

های ماسه و پسماند نفتی،برای تعیین اثر مواد عد از تعیین ویژگیسپس بگرفت. کیلومتر مربع صورت 01ای به مساحت تقریبی گیری در ناحیهنمونه

های متعدد مقاومت فشاری تک آزمونهای تثبیت شده با درصدهای مختلف از پسماند نفتی،های بادافتی، بر روی نمونهپسماند روی مقاومت ماسه

( TCTمقاومت فشاری سه محوری) هایانتخاب گردیده و آزمایش هایی که بیشترین مقاومت را داشتند( انجام شد. در نهایت نمونهUCSمحوری)

ها های بادی محل مقاومت نمونهها صورت گرفت. نتایج نشان داد که با افزودن پسماند نفتی به ماسههای مقاومتی بر روی آنبرای تعیین پارامتر

برابر افزایش یافته و زاویه  10نمونه تثبیت شده نسبت به ماسه محل باشد. همچنین چسبندگی درصد می 7افزایش یافته و مقدار بهینه برای تثبیت 

 یابد. اصطکاک مقداری کاهش می
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های ریزداننه )ماسنه بنادی( های اینن منناطق ماسنهباشد. اکثر خاکهای وسیع میبیابانویژه کشور ایران دارای بخش وسیعی از سطح منطقه خاورمیانه و به

ای دارای گسنتردگی فراواننی در اینن منناطق های ماسنههای ریزداننه و تپنهشود که رسوبات بنادی، ماسنهباشد. گرمای زیاد و شرایط اقلیمی باعث میمی

 [.  1دهد]های ریزدانه بادی تشکیل میور را ماسهاز سطح کش 01٪توان گفت که بیش از می [.0باشد]

هنای هنا و پروژهباشد. از اینن رو سناخت راهمی کیل دارای خصوصیات مقاومتی پائینبندی و نوع تشهای بادی با توجه به خصوصیات دانهماسه

باشند. در نی این خاک با مصالح مرغنوب بسنیار زیناد میگزیباشد. از طرف دیگر هزینه جایها با توجه به خواصشان میسر نمیعمرانی بر روی این خاک

منظور بهسنازی و اصن   هنای مختلفنی بنهرسند. از اینن رو رو ها ضروری به نظنر میها نیاز به بهسازی و تثبیت آننتیجه برای بهبود خواص این خاک

 کرد.اشاره  با قیر و مواد هیدروکربنی تثبیتتوان به می از آن میان  های بادرفتی مورد بررسی قرار گرفته است، کهماسه
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